ANEXO - RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

PROCESSO Nº 23106.005832/2025-04

EDITAL CDT Nº. 001/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS E CADASTRO
RESERVA PARA ATUAREM NO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA,

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO, DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CDT/UNB)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

O Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico (CDT) da
Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado preliminar das
entrevistas do Edital CDT nº 001/2025. Segue a relação de candidatos detalhada por
perfil da vaga e por ordem de alfabética:

Pesquisador 01 – Redator de patente na área de química

Nome do(a) candidato(a) Avaliação entrevista Resultado
Aline Beatriz da Silva Santos 69 Classificado(a)
Douglas Rodrigues Mendes 100 Classificado(a)

Patrícia Fernanda Pereira Cabral 52,5 Classificado(a)
Sandy Chaves da Silva 77,5 Classificado(a)

Pesquisador 02 – Redator de patente na área de biotecnologia, farmácia ou biologia

Nome do(a) candidato(a) Avaliação entrevista Resultado
Fábio de Oliveira Aquino 77,5 Classificado(a)
Matheus de Castro Leitão Ausente Não classificado(a)
Patrícia Pereira da Silva 94,5 Classificado(a)

Victoria Baggi de Mendonça
Lauria 93,5 Classificado(a)

Pesquisador 03 – Analista de Prospecção de Tecnologias na área de economia e
contabilidade

Nome do(a) candidato(a) Avaliação entrevista Resultado
Cristina Barbosa dos Santos 82 Classificado(a)

Daniela Freddo 60 Classificado(a)

Anexo - Resultado preliminar das entrevistas (12424328)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 1

Fábio José Vieira da Silva 92 Classificado(a)
Heris Coutinho Vieira 93 Classificado(a)

Pesquisador 04 - Analista em serviços tecnológicos na área de biotecnologia,

agronomia ou engenharia de produção
Nome do(a) candidato(a) Avaliação entrevista Resultado
Kathlyn Evellyn Ferreira Dias 92,5 Classificado(a)
Mariannys Rodriguez Gasca Ausente Não classificado(a)

Nara Oliveira Silva Souza 65 Classificado(a)
Samara Dias Rocha Ramos 47 Não classificado(a)

Pesquisador 05 – Assistente de suporte a inovação na área de biotecnologia

Nome do(a) candidato(a) Avaliação entrevista Resultado
Ananda de Oliveira Duarte 93 Classificado(a)

Bárbara Maria Rodrigues Wingler 99,5 Classificado(a)
Clara Katharina Vaz da Silva 96,5 Classificado(a)

Igor Lima Edwards 77,5 Classificado(a)
Isadora Cooke Silva Ausente Não classificado(a)

Jhenyfer Benicio dos Santos 90 Classificado(a)
Karen Carneiro dos Reis 98,5 Classificado(a)

Maria Clara Souza de Resende 98,5 Classificado(a)
Tatiane de Melo Pereira 83 Classificado(a)

Pesquisador 06 – Assistente de suporte a inovação na área de letras

Nome do(a) candidato(a) Avaliação entrevista Resultado
Laetícia Maria Ferreira Porto

Monteiro 72,5 Classificado(a)

Mylena Cristina Felix de Almeida 59 Classificado(a)
Nádia Oliveira Melo 87,5 Classificado(a)

Raí Luiz Moura Neves Ceriaco Ausente Não classificado(a)

Os recursos a serem impetrados, deverão seguir os prazos constantes no
item “07 – DO CRONOGRAMA” deste Edital.

Os recursos devem ser direcionados para o endereço de e-mail
citt@unb.br, com o assunto “RECURSO_CHAMADA_001_2025” até às 18h00 do
último dia para interposição dos recursos.

Brasília, DF, 21 de fevereiro de 2025.

Anexo - Resultado preliminar das entrevistas (12424328)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 2

Prof. Guilherme Martins Gelfuso

Diretor do CDT

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Martins Gelfuso,
Diretor(a) do Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico, em
21/02/2025, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12424328 e o código CRC 50F3163F.

Referência: Processo nº
23106.005832/2025-04

                                                                                  SEI nº 12424328

Anexo - Resultado preliminar das entrevistas (12424328)         SEI 23106.005832/2025-04 / pg. 3

	Anexo - Resultado preliminar das entrevistas (12424328)